mia probitate constantig^z, fide valde instru^z
etum, & super hec opibus maximis longe po-
tentissimum, propterea in difficultibus & ma-
gnis rerum omnium perturbationibus fir-
mam omnino spem in illius amicitia repon-
nendam esse putabat. Sed dicebant tunc vis-
ri sapientes inter quasdam nationes tantam
rerum dissimilitudinem esse, ut prorsus ab
illorum abstinuisse commercio longe consul-
tius sit, quam arctissimis etiā adstringi fæ-
deribus. Nam & Germania à Moschis tam
procul dissipata erat, ut etiam si valde vellet,
barbaris tamen prodesse non multum posset,
& Moschicae gentes adeo morose ac fadi-
frage & insolentes habebantur, ut etiam si
in fidem receptae fuissent, tamen inutiles vi-
derentur ad omnem amicitiam. Ultimum ad
eum legatum ad Comitia Ratisbonensia mi-
sit, quem Maximilianus in palatio aureo
fulgore resplendente, regibus & principi-
bus, qui illi aderant, stipatus audiuit. Lite-
ras Basiliidis hilari fronte accepit, & de sta-
tu rerum Moschicarum cum summa huma-
nitatis significatione multa quæsivit. deinde
de Basiliidis moribus, etate, consuetudine, de
illius imperio, de filiorum numero perconta-

itus est. Munera etiam, quæ legatus illi defe-
rebat, accepit, & quam grata essent, multis
signis ostendit, sed omnia constantis amici
officia vicißim illi præstiturū pollicitus est.
Sed non multos post dies optimus imperator
vitam cum more commutauit, cuius interi-
tus ipsos adeò legatos & uniuersos homines
incredibili mærore adflicxit. Tanta namq;
erat humanitate præditus, ut utrum magis
multi illius virtutem metuerent, an boni-
tatem amarent, esset explicatu difficulti-
num. Ita Basilides ingenti spe frustratus
acerbissimè illius principis mortem tulit,
nec multo post in belli Sarmatici Syrtes
miserrime impegit, eog;, sicut antea me-
morauimus, ad finem perducto cum Ste-
phano rege amicitiam coluit, cui nobilissi-
mos aliquot Falcones cum venatoribus aus-
rea veste induitis paullo ante mortem per
Eliam Pilgrimouicium dono misit. Pa-
cis tempore cum in prouincijs omnia pa-
cata & lata teneret vitam in venationi-
bus, in alea, in choreis, in libidine atque
cruentis spectaculis libentissimè traduce-
bat. In venationibus autem diuersam ab
alijs principibus consuetudinem obseruare
solebat.

solebat. & hi quidem magnum saepe equorum
& venaticorum canum numerum insitatis sumptibus alere consueuerunt, ut
equitatione varioq[ue] motu corporis aut vale-
tudinem tueantur, aut noxias etiam besti-
as de medio tollant, aut speratas culinæ sue
delitias inferant. Ille autem ab immani
audacia truculentus interuenandum inno-
xios captiuos ferocissimis ursis obijciebat,
rum si qui in frusta disperarentur, anidis-
simis oculis eam calamitatem spectabat:
Alijs qui ferarum impetum fortissime susti-
nuissent, munera in remedium calamita-
tum dabat. Itaque paucis ante mensibus
quidam è vita discederet, ut inter acerbissi-
mos animi & corporis dolores quadam iu-
cunditate frueretur, multos ex captiuis
vinculis solutos cum feris depugnare iussit,
& ipse de fenestra in subiectos campos pro-
spectans pugnantium fortunam & vires in
laborioso muletudinis discursu libentissime
obseruauit. Inter hos Sarmata quidam in-
ter eundem lapidem non magnum humo
sublatum in manu gerebat, ad curus conspe-
ctum cum portentosæ magnitudinis ursus
impetum fecisset, ille lapidem in os immo-
nissim